КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН-УДЭ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59
Г. УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИИН № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29,
e-mail: rusginmasi@mail.ru, http://rossi.buryatschool.ru.

ПРИКАЗ
04.10.2020 г. №244

Об организации образовательной деятельности
На основании решения Республиканского оперативного штаба по решению

вопросов, связанных с угрозой распространения короновирусной инфекции от
03.10.2020г., приказа Министерства образования и науки РБ от 03.10.2020г. № 1150,
приказа Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ от 03.10.2020 г. № 765

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить посещение учащимися гимназии с 05 октября 2020 г. по 16 октября

2020 г. включительно;
2. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с
Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ, утвержденных приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017г. № 816.

3. При организации дистанционного обучения использовать:
- методические рекомендации по реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования, с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, разработанные Министерством просвещения РФ;
- общедоступные федеральные и иные образовательные онлайн-платформы,
рекомендуемые Министерством просвещения РФ на официальном сайте
https://edu.gov.ru/.

4. Провести информирование детей, родителей (законных представителей) об
организации обучения в дистанционной форме, расписании уроков с 05 по 16
октября 2020 г. включительно.

5. Вишняковой Е.Д., заместителю директора по ВР, разместить информацию на
официальном сайте гимназии до 05 октября 2020 г.

6. Ли-ю-кун Н.В., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль заполнения
электронного журнала в ежедневном режиме (выставление оценок, заполнение
темы урока, домашнего задания и т.д.).

7. Ханхабаевой И.М., Абидуевой Л.И. осуществлять консультационное
сопровождение педагогов по организации дистанционного обучения при
необходимости.

8. Зыковой Ж.В., социальному педагогу, продолжить ежедневный мониторинг уровня
заболеваемости CJVID-19, ОРВИ по установленной форме

9. Классным руководителям обеспе^цщ^дбратную связь с учащимися, а также с
родителями (законными пред‘“*й̂ 1"ш"1“ ~“

10. Контроль за исполнением п

Директор Е.А. Бугдашкина

mailto:rusginmasi@mail.ru
http://rossi.buryatschool.ru
https://edu.gov.ru/